ДОГОВОР №

поставки товара

г. Новый Уренгой « ___ » ________ 20 __ г.

ЧПОУ «Газпром техникум Новый Уренгой», именуемое в дальнейшем «Покупатель» в

лице директора Ялова Сергея Викторовича, действующего на основании Устава, с одной

стороны и _______________________именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице _______,

действующего на основании __________ с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на

основании протокола заседания комиссии по подведению итогов закупки ______________ от

___________ № __________________ заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар, а Покупатель

обязуется принять и оплатить Товар в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

1.2. Наименование, количество (объем), ассортимент, цена Товара указаны в

Спецификации (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью настоящего

договора.

2. Цена Договора и порядок расчетов

2.1. Цена Договора составляет  _____________( _______________ ) рублей  _____

копейки, в том числе НДС ______________________________ рублей / (без НДС. НДС не

облагается в связи с ___________________________________ ).

2.2. Цена Договора является твердой и в течение срока поставки Товара изменению

не подлежит.

2.3. Оплата по Договору осуществляется по безналичному расчету платежными

поручениями путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет

Поставщика, указанный в настоящем Договоре, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты

поставки Товара, на основании выставленного счета.

2.4. В цену договора включена стоимость упаковки, доставки, погрузочно-

разгрузочных работ, сборки, транспортные расходы, расходы по таможенному оформлению и

страхованию, все налоги, сборы и другие обязательные платежи, взимаемые на территории

Российской Федерации, а также все иные затраты, издержки и затраты Поставщика.

3. Порядок и сроки поставки Товара. Прием Товара

3.1 Поставка Товара Покупателю осуществляется в срок до 01.10.2024г. При

передаче Товара Поставщик предоставляет Покупателю УПД (универсально-передаточный

документ) или товарную (товарно-транспортную) накладную, счет, счет-фактуру, а также

сертификаты соответствия, удостоверения качества и безопасности, декларации о

соответствии, заключения МПТ (при наличии) и иную документацию, в том числе

подтверждающую качество поставляемого Товара, предусмотренную законодательством

Российской Федерации для данного вида Товара.

3.2 Товар поставляется в упаковке без нарушения целостности транспортной и

фабричной упаковки. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при

транспортировке, а также при погрузочно-разгрузочных работах. Упаковка товара не должна

иметь повреждений и следов вскрытия.

3.3 В случаях обнаружения Покупателем недостачи, несоответствия качества

Товара требованиям стандартов или согласованных условий, скрытых недостатков Товара, а

также требованиям по номенклатуре (ассортименту), Покупателем составляется акт в 2-х

экземплярах (для Покупателя и Поставщика) с указанием выявленных недостатков Товара.

3.4 Поставка товара осуществляется путем его доставки Покупателю по адресу:

629300, ЯНАО г. Новый Уренгой, мкр. Студенческий, корп. 1.

4 Сроки гарантий

4.1. Срок гарантии нормальной эксплуатации устанавливается производителем

(согласно биркам) и исчисляется с момента поставки Товара.

4.2. Если в период гарантийной эксплуатации обнаружатся дефекты, которые не

позволят продолжать нормальную эксплуатацию до их устранения, то течение гарантийного

срока прерывается на все время, на протяжении которого Товар не мог эксплуатироваться

вследствие недостатков, за которые отвечает Поставщик.

4.3. Устранение дефектов/замена Товаров осуществляется Поставщиком за свой

счёт в сроки, указанные Заказчиком.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Поставщик обязуется поставить товар в течение срока, указанного в Договоре.

5.2. В случае существенного нарушения требований к качеству товара (обнаружения

неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без

несоразмерных расходов или затрат времени, либо выявляются неоднократно, либо

проявляются вновь после устранения, и других подобных недостатков) Покупатель вправе по

своему выбору:

- отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной за товар

денежной суммы;

- потребовать замены товара ненадлежащего качества на товар, соответствующий

Договору.

5.3. Поставщик обязан передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих

лиц.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или

ненадлежащее исполнение условий договора в соответствии с действующим

законодательством РФ и настоящим договором. Возмещению подлежат все убытки, включая

упущенную выгоду.

6.2. В случае невыполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком

обязательств, предусмотренных договором, Покупатель вправе потребовать уплату

неустойки, за каждый день просрочки исполнения обязательств в размере одной трехсотой

действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка

Российской Федерации от цены договора.

6.3. Уплата неустойки не освобождает стороны от выполнения своих обязательств.

6.4. Поставщик несет ответственность по настоящему Договору за действия

привлекаемых соисполнителей как за свои собственные.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору,

если причиной неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств являются

обстоятельства непреодолимой силы, включая наводнения, пожары, землетрясения, прочие

природные бедствия, эпидемии, катастрофы, забастовки, войну или военные действия,

изменение законодательства, регулирующего необходимые условия настоящего Договора, и

иные, то есть чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, наступившие после

заключения Договора, которые соответствующая Сторона Договора не могла ни предвидеть,

ни предотвратить разумными мерами. В этом случае срок исполнения обязательств

продлевается на срок действия обстоятельств непреодолимой силы и преодоления их

последствий.

7.2. Сторона, у которой отсутствует возможность исполнения обязательств по

настоящему Договору в силу указанных обстоятельств, обязана известить другую Сторону о

наступлении, предполагаемой продолжительности и прекращении действия этих

обстоятельств немедленно, но не позднее пяти дней с даты их наступления и (или)

прекращения действия. Факты наступления и (или) прекращения действия обстоятельств

непреодолимой силы, содержащиеся в извещении, должны быть подтверждены

документально.

7.3. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права

ссылаться на какое-нибудь из указанных обстоятельств в качестве основания,

освобождающего ее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств.

8. Порядок урегулирования споров

8.1. Стороны принимают все меры для того, чтобы любые спорные вопросы,

разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были

урегулированы путем переговоров с оформлением совместного протокола урегулирования

споров.

8.2. В случае недостижения взаимного согласия все споры, разногласия или

требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе касающиеся

его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в

соответствии с разделом 12 настоящего Договора.

8.3. К отношениям Сторон по настоящему Договору и в связи с ним применяется

законодательство Российской Федерации.

9. Порядок изменения и расторжения договора

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору являются его

неотъемлемой частью и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном

виде и подписаны обеими сторонами.

9.2. Досрочное расторжение договора может осуществляться по соглашению

сторон, а также по основаниям, предусмотренным ГК РФ, с возмещением понесённых

убытков.

9.3. Покупатель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке и потребовать

возмещения убытков в размере 20% от суммы договора:

- если Поставщик без объяснения причин отказывается поставлять товар.

9.4. Сторона, решившая расторгнуть договор, обязана направить письменное

извещение другой стороне не менее чем за 14 (четырнадцать) календарных дней до даты

предполагаемого расторжения.

10. Конфиденциальность

10.1. Стороны обязуются не разглашать содержание настоящего договора в части,

касающейся цены услуг и порядка расчетов, а также любую информацию и данные,

представляемые каждой из сторон в связи с исполнением настоящего договора и

предпринимать все необходимые меры для защиты коммерческих тайн друг друга, а также

избегать несанкционированного раскрытия или использования их конфиденциальной

информации.

10.2. Обработка персональных данных осуществляется Сторонами только в целях

исполнения обязательств по настоящему договору и предполагает осуществление Сторонами

следующих действий (операций) как с использованием, так и без использования средств

автоматизации: сбор, запись, хранение, использование, уничтожение, передачу

(предоставление, доступ) третьим лицам в случаях, установленных законодательством.

11. Антикоррупционная оговорка

11.1. При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные

лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают

выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для

оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо

неправомерные преимущества или иные неправомерные цели. При исполнении своих

обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не

осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора

законодательством, как дача/по лучение взятки, коммерческий подкуп, а также действия,

нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о

противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

11.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может

произойти нарушение каких-либо положений настоящего договора, соответствующая

Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. В письменном

уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно

подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти

нарушение каких-либо положений настоящего договора контрагентом, его аффилированными

лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых

применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а

также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных

актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем. После

письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение

обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не

произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с

даты направления письменного уведомления.

11.3. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от

запрещенных в данном разделе действий и/или неполучения другой Стороной в

установленный Договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не

произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке

полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей

инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящего договора,

вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого

расторжения.

12. Арбитражная оговорка

12.1. Все споры, разногласия и требования, возникающие из настоящего Договора

или в связи с ним, в том числе связанные с его заключением, вступлением в силу, изменением,

исполнением, нарушением, прекращением и действительностью подлежат разрешению

посредством арбитража, администрируемого Арбитражным центром при Автономной

некоммерческой организацией «Национальный институт развития арбитража в топливно-

энергетическом комплексе» (далее — Арбитражный центр при АНО НИРА ТЭК) в

соответствии с регламентом и правилами арбитража, действующими на момент подачи

искового заявления.

12.2. Документы и материалы при администрировании арбитража Арбитражным

центром при АНО НИРА ТЭК могут направляться по следующим адресам электронной почты:

- Заказчик: mail@gtnu.ru

- Исполнитель: __________

12.3. Арбитры для разрешения спора могут выбираться (назначаться) только из

рекомендованного списка арбитров Арбитражного центра при АНО НИРА ТЭК.

12.4. В случае рассмотрения заявления об отводе или прекращении полномочий

арбитра Президиумом Арбитражного центра при АНО НИРА ТЭК и отказа в его

удовлетворении рассмотрение данного вопроса государственным судом исключается.

12.5. Вынесенное третейским судом постановление о наличии у него компетенции в

качестве вопроса предварительного характера не подлежит обжалованию в государственном

суде.

12.6. Арбитражное решение является окончательным.

12.7. Заявление о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение

решения третейского суда по выбору стороны арбитража, в пользу которой принято решение

третейского суда, может быть подано в компетентный суд по адресу или месту жительства

должника, по месту нахождения имущества должника, если адрес или место жительства

должника неизвестны, а также в компетентный суд, на территории которого принято решение

третейского суда, либо в компетентный суд по адресу стороны арбитража, в пользу которой

mailto:mail@gtnu.ru

принято решение третейского суда.

13. Электронный документооборот

13.1. В целях исполнения настоящего Договора при условии наличия технической

возможности осуществления документооборота в электронном виде с применением ЭЦП

Заказчиком Стороны осуществляют документооборот в электронном виде с использованием

усиленной квалифицированной электронной подписи (ЭЦП). Под наличием технической

возможности понимается наличие у всех участников документооборота соответствующего

оборудования, программного обеспечения и сертификатов ключей ЭЦП.

13.2. Корпоративная информационная система электронного документооборота,

используемая Заказчиком в которой осуществляется обмен информацией в электронной

форме – Контур. Диадок.

13.3. В случае невозможности выставления документов в электронном виде по

причинам технического сбоя или отсутствия связи, допускается оформление и выставление

первичных документов, в том числе: актов сверки, счетов-фактур, актов выполненных работ

(оказанных услуг) на бумажном носителе.

13.4. В соответствии с Федеральным законом 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной

подписи», Федеральным законом 402-ФЗ от 06.12.2011 «О бухгалтерском учете», Налоговым

кодексом РФ, Стороны признают юридическую силу электронных документов, подписанных

с использованием усиленной квалифицированной электронной подписью, наравне с

документами на бумажном носителе.

13.5. Стороны обязаны информировать друг друга о невозможности обмена

документами в электронном виде, пописанными квалифицированной ЭЦП, в случае

технического сбоя внутренних систем. При этом в период действия такого сбоя Стороны

производят обмен документами на бумажном носителе с подписанием собственноручной

подписью.

13.6. При осуществлении обмена электронными документами Стороны используют

формы документов, которые утверждены приказами ФНС России. Если формы документов не

утверждены, то Стороны используют действующие в организациях формы.

13.7. При применении Сторонами электронного документооборота запрещается

дублирование документов на бумажном носителе.

13.8. Стороны договорились самостоятельно осуществлять все необходимые для

применения электронного документооборота мероприятия, в том числе заключить

соответствующий договор со специализированным оператором электронного обмена и

получить усиленные квалифицированные электронные подписи, а также самостоятельно

нести расходы, связанные с применением электронного документооборота.

14. Заключительные положения

14.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу.

14.2. Договор вступает в силу и становится обязательным для Сторон с момента его

подписания и действует до 31.12.2024 г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения

своих обязательств сторонами.

14.3. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия,

банковских или других реквизитов, а также прочих изменений, которые могут повлиять на

исполнение настоящего договора она обязана в трехдневный срок письменно известить об

этом другую Сторону.

14.4. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору являются его

неотъемлемой частью.

14.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности или их часть

по настоящему Договору третьему лицу без предварительного согласия другой Стороны.

14.6. Стороны договорились о неприменении положения ст. 317.1. ГК РФ.

15. Приложения

15.1. Приложение № 1 «Спецификация» - на 1 л.

16. Реквизиты и подписи сторон:

Покупатель:

ЧПОУ "Газпром техникум Новый Уренгой"

629300, Российская Федерация, Ямало-

Ненецкий автономный округ, город Новый

Уренгой, микрорайон Студенческий,

корпус 1

ИНН\КПП: 8904025405 \ 890401001

Банк: Банк ГПБ (АО) Г. Москва

Р/сч 40703810100000002267

к/сч 30101810200000000823 в ГУ Банка

России по ЦФО

БИК: 044525823

Тел. (3494) 224-333

_________________/_________________/

«___» ____________ 2024г.

М.П.

Поставщик:

_________________/_________________/

«___» ____________ 2024г.

М.П.

Приложение № 1

к договору поставки Товара №________от «___»_____________20__г.

Спецификация на поставку товара

Наименование товара Ед.

изм.

Кол-во Предельная цена

за ед., без НДС-

Сумма с

НДС, руб.

Комплект учебно-лабораторного

оборудования «Автоматизированный

тепловой пункт» АУ-РДУЖ-010-49ЛР-

01

шт. 1

  ИТОГО:

  в т.ч. НДС 20%

Условия оплаты: в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты поставки Товара, на

основании выставленного счета.

Порядок доставки: Доставка Товара осуществляется транспортной компанией за счет

Поставщика.

Пункт поставки: 629300, Российская Федерация, Ямало-Ненецкий автономный округ,

город Новый Уренгой, микрорайон Студенческий, корпус 1

Грузополучателем по данной спецификации является: ЧПОУ "Газпром техникум

Новый Уренгой" г. Новый Уренгой. Юр. адрес: 629300, Российская Федерация, Ямало-

Ненецкий автономный округ, город Новый Уренгой, микрорайон Студенческий, корпус 1.

ИНН: 8904025405, КПП: 890401001

Покупатель:

_________________/_________________/

Продавец:

_________________/_________________/